[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Старое Крюково

РЕШЕНИЕ
 13 декабря 2016 г. № 13/04
О согласовании  Плана мероприятий района Старое Крюково  города Москвы по патриотическому воспитанию молодёжи на 2017 год
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», во исполнение  п. 4.2. Распоряжения префекта № 555 от 26.10.2016 г., Совет депутатов муниципального округа Старое Крюково решил:
1. Согласовать План мероприятий  района Старое Крюково города Москвы по патриотическому  воспитанию молодёжи на 2017 год (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Старое Крюково  города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Старое Крюково.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Старое Крюково Суздальцеву И.В.

Глава муниципального округа

Старое Крюково

   И.В.Суздальцева

Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Старое Крюково
от 13.12. 2016 № 13/04
«УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                                                                              «СОГЛАСОВАНО»

Глава управы района Старое Крюково
    Глава муниципального округа

города Москвы                                                                                                                                                        Старое Крюково города Москвы

_______________________ Л.И. Петрова                                                                                                   _____________________И.В. Суздальцева

« _______ » _________________ 2016 года                                                                                                  « _______ » _________________ 2016 года
План мероприятий района Старое Крюково г. Москвы
по патриотическому воспитанию молодежи  на 2017 год.
	№ п.п.
	Направление работы
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. 1.

	Реализация программы гражданско-правовой и социально-интеграционной направленности «Что знать, для того чтобы жить»

	Январь-май

Сентябрь-декабрь

	Управа района Старое Крюково

Образовательные организации

	2. 4
	Проведение мероприятий, приуроченных ко Дню призывника

	2-ой  квартал

4-ый квартал
	Аппарат Совета депутатов МО Старое Крюково,

Управа района Старое Крюково

ГБУ «Славяне»

Отдел (объединенного)

военного комиссариата по ЗелАО

	3. 7
	Проведение лекций по правовому воспитанию молодежи
	В течение года
	Управа района Старое Крюково

Отдел (объединенного)

военного комиссариата по ЗелАО

Образовательные организации

	4. 8
	Проведение мероприятий, приуроченных к государственным праздникам и памятным датам
	В течение года
	Управа района Старое Крюково

ГБУ «Славяне»

Совет ветеранов района

	5. 9
	Подготовка и размещение информационных материалов об участниках ВОВ в СМИ района
	В течение года
	Управа района Старое Крюково

	6. 11
	Проведение соревнований по прикладным видам спорта среди допризывной молодежи
	В течение года
	ГБУ «Славяне»

	7. 12
	Патронатные акции по приведению захоронений УВОВ на кладбищах и воинских захоронений в надлежащий вид

	В течение года
	Управа района Старое Крюково

ГБУ «Славяне»

Образовательные организации

	8. 14
	Участие в возложении венков и цветов на воинских захоронениях к памятным датам
	Май

Июнь

Декабрь
	Управа района Старое Крюково

Аппарат Совета депутатов МО Старое Крюково

Совет ветеранов района

	9. 18
	Организация и проведение встреч главы управы с активом Совета ветеранов района
	В течение года
	Управа района Старое Крюково

Совет ветеранов района

	10. 19
	Организация и проведение тематических встреч ветеранов и представителей общественных организаций  с детьми, подростками и молодежью
	В течение года
	Управа района Старое Крюково

Аппарат Совета депутатов МО Старое Крюково

Совет ветеранов района Образовательные организации